P.or.i89/15

1
1
ﬁi
3 N EMER TE POPULLIT

: GIJYKATA THEMELORE NE PRIZREN, gjyqtari Refki Piraj, me procesmbjatesen
e": Halime Nixha , sekretare juridike e késaj gjykate, né |éndén penale kundgr te pandehurve H -

A" “dhel..l K qe te dy nga Prizreni , te akuzuar sipas aktakuzes - s PTH ne Prizien

PP/Lnr.1715/14,te dt. "90.04.2015, pér shkak té veprave penale t& Iéndimit te lehte trupor nga
. peni 188/1/1.4 dhe 188 par.3/14 t€ KP-s&, né prezencén e & akuzuarve, prokurorit 18 shterit

Besim Susuri, m& dt.15.11.2016, muar dhe publikisht shpalli kété:

AKTGIYKIM

Té pandehurft :

e e o e Fn 1

, ne Prizme, me banim ne tr. H. nga
©*, nuk ka asnjé klase te shkollgs te kryer, & martuar
dobét ekonomike, - rrome - shtetas i R. te Kosoves.

H .Ac.. ,elindur me
jatiM*® .i,eema Ha' ", e lind. E
nene e 6 femive, € pa pune, © gjendjes se

L K, ilindur me . + ne Prizren, me banim ne ft. I .nr,ngaiat
M.” ,dheeemaZ _ € lindT ', ka tekryer tri klase te shkoli&s fillor,e i martuar babe i

femive, punétor, 1 gjendjes se dobét ekonomike — rrom shtetas 1 R. te Kosoves,

JANE FAJTOR

E akuzuara H. AL

1. Se me datén 01.07.2014 ne Prizren, ne . < 1 shkakton léndim te lehie trupor b2
démtuarés vajzés se saj J *-Ki = qerezulton me demtim te pérkohshém ne shiéndet ne
atem enyre ge pas nje mosmarréveshje ne mes vete € godet te dmetuaren me koke ne karike Jau i
shkakton léndime te lehta trupore dhe ate plage shgyese e ndrydhése ne koke shtréngim i dorss

¢he gafés,

_—kes%ore ka-klr’yerlveprén penale léndim i lehte trupor nga neni 188/1 to KPsé.

I akuzuari L. " K7

1. se me date dhe vend te njejte ne nje kohe me vone i shkakton léndim te lehre frupor te
démtuarés bashkéshortes se Hj oA g8 rezulton me démtim te pérkohshé&m 1 shéndeti
pe ate menyre ge pas nje mosmarréveshje per shkak se e kishte rrahur te bijén J. - T - K. e
godet te dmetuarne me shuplaka ku 1 shkakton léndime te lehta trupore dhe ate ndrydhije ne gafe

dhe ne shpine,

keso dore ka kryer veprén penale léndim i lehte trupor ngd neni 188/3 te KPst.




1 (nje) viti nga dita e plotufgishmer

Andaj gjykata ne Kuptim te nenit 41, 49, 50, 51 dhe 52te KP te akuzuarit i shqipton :

DENIM ME KUSHT

3

gjatje prej 3 (tre) muaj cili denim nuk do te ekzekutohet ne afatin prej

is se ketij aktgjykimi, nese € pandehura nuk kryen veper (€

Te akuzuares H.-
Me burg ne kohez

re penale.

Te akuzuarit L. LK

Me burg ne kohezgjatje pre] 3 (tre) muaj cili denim nuk do te ekzekutohet ne afatin prej
dehrui nuk kryen veper te

1 (nje) vitesh nga dita e plotufqishmeris se ketij aktgjykimi, nese 1 pan

re penale.

Obligohen te pandehurit g me menyre solidare ti paguajné qe ti paguajé te gjitha
shpenzimet € procedures penale sa ato behén ne baze te llogarisé s€ giykats, ne emdr te
ekspertizés mjeko ligjore secili prej tyre shumen prej nga 10 euto, . kurse ne emér te €

i e gjitha kéto ne afat prej 15

paushallit gjyqgésor te paguaj secili shumen pre} nga 15euro, et
ditésh nga dita € plotfuqishmérisé se kércénim te ekzekutimit te dhunsh&m.

Arsyetim
Prokuroria Themelore ne Prizren , i ka paragitut késaj gjykate aktakuzén PP.n;.
PP/II.nr.l?lS/M,te dt. 20.04.2015, kunder te pandehufve H:: ., Ast el ~ K- ‘gete
dy nga Prizreni , pér shkak t& veprave penale t€ {éndimit te lehte trupor nga neni 188/1/1.4 dhe

188 par.3/1.4 © KP-s€.
te shqyrtimit filelstar, n& tersi

-

Ac LdheLu. K, ne filim
et né barr8 sipas aktakuz®s .

Te pandehurit H-
kané pranuar veprén penale € cila ju veh

Gjyqtarl gjykueé, pas marrje
vierésuar se njé pranim i tille ka mbégshtetje ne provat

pranimin € fajsisé ¢ ka aprovuar.

s se mendimit edhe nga ana e prokurorit shtetit ka
te cilat i pérmban aktakuza, prandaj

elementet qenésore te
eni 188/1/1.4 dhe 183
KkEts Hoj dénimi do te

Kjo giykaté gjeti se né veprimet ¢ t& akuzuarit , plotésohen t& gjitha
veprés penale per shkak t& veprave penale t& {&ndimit te lehte trupor nga n
par.3/1.4 t& KP-, iu shqiptoi dénimin me kusht, duke gené i bindur se me
arrihet qEllimi i t& njejtit.

Me rastin € vértetimit te dénimit pér vepren penale, giykata vlerésol te gjitha rrethanat €
cilat ng kuptim te nenit 73 te KP-s€ ndikojné ne pércaktimin e lartésisé s€ dénimit.
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Gjykata ¢moi rrethanat lehtésuese dhe rénduese secilén ne veganti dhe lidhshméring ne
mes te tyre me te gjitha rrethanat tjera te cilat ishin me ndikim ne pércaktimin dhe géllimin &

dénimit.
Si rrethana renduese gjykata kishte parasysh intensitetiri e rrezikimit apo démtimit te

vlerés se mbrojtur, kurse ne rrethanat lehtésuese pranimin e fajit pendimin pér veprén dhe
rrethanat familjare.

Vendimi mbi shpenzimet e procedurgs penale dhe paushallit gjyqésor &shté mare ne
kuptim te nenit 450 dhe 452 t€ te KPP-se.

Vendimi mbi udhezimin ne kontest civil umuar ne kuptim te nenit 463 par.2 te KPPsé.
ME sa u tha mé larté u vendos si ne shqiptim t& ketij aktgjykimi.

GIYKATA THEMELORE NE PRIZREN

P.nr.789/15 te dt.15.11.2016

Procesmbjatesja:
Halime Nixha _

DHEZIME JURIDIKE: Kundér kétij aktgjykimi, mund t€ ¢ , né afat prej
15 ditesh nga dita e pranimit, Gjykatés sé Apelit ne Prishtine , népénfjet t€ kesaj
ojykate.




